
V Š E O B E C N E    Z Á V Ä Z N É     N A R I A D E N I E 

OBCE PODHOROĎ č. 3/2008 

 
 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných 

školách 

 

 

 Obecné zastupiteľstvo v  Podhorodi na  základe § 6 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 20 ods. 2 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov, uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení (ďalej  len VZN) 

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej VZN) určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Obec 

Podhoroď.
 

 

Čl. II 

Miesto a čas zápisu 

 

1. Zápis detí do 1. ročníka sa uskutoční v priestoroch základnej školy v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Podhoroď a to: 

 

a) každý rok v období od 15. januára do 15. februára v príslušnom kalendárnom roku 

 

2. Riaditeľ školy zverejní miesto a čas zápisu podľa tohto VZN a ďalšie informácie 

o zápise obvyklým spôsobom najneskôr 15 pracovných dní pred zápisom. 

 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

Toto VZN bolo schválené uznesením č. 5/2008 Obecného zastupiteľstva v Podhorodi zo 

dňa 12.12.2008 a nadobúda účinnosť 1. januára 2009. 

 

 

 

 

 

  Emil Osif 

starosta obce 


